4.1 - A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, conforme especificado na Proposta 

definitiva de preços de responsabilidade da CONTRATADA, os valores relativos aos bens 

adquiridos, acompanhada das Notas Fiscais, perfazendo o valor máximo, estimado em R$ 

92.638,66 (noventa e dois mil, seiscentos e trinta e oito reais e sessenta e seis centavos) para 

aquisição de tonner e cartuchos e de R$ 28.524,60 (vinte e oito mil, quinhentos e vinte e 

quatro reais e sessenta centavos) para recarga de tonner e cartuchos. 

CLÁUSULA QUINTA - DA REPACTUAÇÃO 

5.1 - É permitida a repactuação dos preços ajustados, como forma de preservar o equilíbrio 

econômico-financeiro, e tem amparo especialmente no art.